
Determinazione di aggiudicazione definitiva

Procedura id 2027 - CIG 8046782E8F - RD0 2399816

Fornitura di otto licenze powerdesigner complete di manutenzione
e subscription annuale di ventidue licenze powerbuilder cloud

L'!NSIELSPA

nella persona di di Diego Antonini in qualità di Presidente e Amministratore Delegato. giusta delega
del CdA di Insiel Spa di data 17 luglio 2019.

PREMESSO che:

0 INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico . è Affidataria in house
relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale(S.l.l.R.) e
delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del

Disciplinare per l'affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema
Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A.". approvato con DGR n. 559 del 27 marzo
2015. in attuazione dell'art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011. n. 9 (Disciplina del sistema

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione
Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;

PRESOATTO

0

0

0

0

Q

Q

0

che con la determinazione del OI/l0/2019 è stata indetto un affidamento mediante procedura
negoziata con il criterio dell'offerta individuata sulla base del minor prezzo;

che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stato stimato in € 68.050.00

(euro sessantottomilacinquanta/00). IVA esclusa

che all'indagine di mercato IM 085-19 ha manifestato interesse a partecipare alla successiva

negoziazione unicamente l'operatore economico Sotware Products Italia Srl;

che il grado di soddisfazione maturato a conclusione di precedenti rapporti contrattuali per analoghe
forniture con l'operatore economico Sotware Products Italia Srl, sia per quanto riguarda l'esecuzione
a regola d'arte della stessa che il rispetto dei tempi e dei costi pattuiti. è ottimale:

che INSIEL. con RDO N. 2399816. ha invitato il giorno 08/10/2019 il suddetto operatore economico a

proporre la sua migliore offerta fissando. quale data ultima dl ricezione della stessa. il giorno
!6/10/2019 alle orel12:00;

che le fasi relative alla procedura in parola sono state espletate ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del

D.Lgs.50/2016;

della relazione datata 22/10/2019 a firma del Responsabile del Procedimento. Marco Giacomello.

con la quale propone di aggiudicare la fornitura riportata in testata al concorrente SOFTWARf
PRODUCTSiTALIASRL

l presente atto viene pubblicato. ai sensi dellart. 29 del D. Lgs. 5C)/2a16. sul sito www.inslel.it. sezione Amminlstraztone Trasparente
n. CIG 8046782f8Filgiorno lavorativo successivo alla data del presente documento.

l



DETERMINA

0 di approvare la graduatoria provvisoria indicata nell'allegato al verbale del 21/10/2019 denominato
Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute" e di seguito riportata:

Classifica della gara (Prezzo più basso)

0

0

di aggiudicare definitivamente la fornitura di cui in testata mediante affidamento al concorrente
SOFTWARE PRODUCTS ITALIA SRL per un importo massimo omnicomprensivo di tutte le spese.

pari a € 53.320.00(euro cinquantatremilatrecentoventi/00). IVA esclusa;

di delegare Monica Ferrara. iscritta presso la Consip S.p.A. in qualità di punto ordinante dell'lnsiel
S.p.A., alla stipula del contratto per un importo massimo omnicomprensivo di tutte le spese, pari a
€ 53.320.00(euro clnquantatremilatrecentoventi 00), IVA esclusa.

Trieste. 2.4:.QT T 21)'1

Diego Antonini
Presidente e Amministratore Delegato

lpresente atto viene pubblicato. ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016. sul sito www Insiel.it. sezione Amministrazione Trasparente
n. CIG 8046782f8Ftlgiorno lavorativo successivo alla data delpresente documento. .::::llZ:

2

    Valore complessivo dell'Offerta in Euro

  SOFTWARE PRODUCTS ITALIA SRL 53.320.00


